蛟市职转办〔2018〕6号

蛟河市人民政府推进职能转变协调小组办公室关于印发《2018年度市政府相关部门“放管服”工作考核细则》的通知

市政府相关部门：

现将《2018年度市政府相关部门“放管服”工作考核细则》印发给你们，请结合实际，抓好贯彻落实。

            蛟河市人民政府推进职能转变协调小组办公室

                       2018年7月30日

2018年度市政府

相关部门“放管服”工作考核细则

    为充分发挥考核评价机制的激励、约束和导向作用，扎实推进2018年度政府相关部门“放管服”工作任务落实，依据政府绩效考核工作有关精神,结合我市实际，制定本细则。

一、考评对象

本办法适用于市政府承担“放管服”工作任务的相关部门，具体为交通局、教育局、政府办（民族宗教局、法制办 )、财政局、发改局（价格监督检查局）、商务局（经合局）、安监局、煤监局、人社局、审计局、卫计局、国土局、公安局、畜牧局、环保局、住建局（人防办）、工信局、林业局、水利局、民政局、市场监管局、司法局、农业局、文广新局、旅游办、城管执法大队等26个部门。

二、考评内容

年度考评具体内容为以下六个方面：
（一）“放管服”工作完成情况。
1.成立“放管服”工作领导小组；指定专人负责。

2.2018年落实国家、省、吉林市“放管服”改革工作任务完成情况。

（二）行政审批制度改革工作完成情况。

1.行政许可事项目录修订情况。

2.权力清单和责任清单修订情况，网上公布、动态管理情况。

3.优化服务流程，修订行政审批事项目录及审批事项进入政务大厅情况。

（三）清理规范行政审批中介服务事项工作方面。

依据文件要求，对各相关部门清理规范行政审批中介服务事项工作落实情况和报送情况分别进行考核。

（四）清理规范证明事项。

清理规范证明事项工作落实情况。

（五）“双随机一公开”工作完成情况。
推行“双随机一公开”监管工作。制定抽查计划情况；建立检查对象和人员名录情况，制定随机抽查细则情况和抽查事项清单录入情况。

（六）“放管服”信息报送和其他临时性工作方面。

各部门“放管服”信息，每月至少上报2篇；本部门推进放管服改革经验做法、典型案例、进展成效以及存在的困难问题和意见建议每季度1篇。

其他临时性工作完成情况包括参会情况、平时督查检查情况、迎检情况等等对各相关部分别进行考核。

三、考评方式

市职转办具体负责政府相关部门“放管服”工作的考评。考评方法采取实地考核和平时考核相结合方式进行，考核总分折合为2分。

（一）查阅资料并核实。是否成立工作领导小组，是否有专人负责，是否有工作安排和部署的会议记录，是否对上级部门的行政审批事项有承接、取消和修订，是否对本部门的权责清单和行政审批事项进行网上公布，是否对“双随机一公开”工作有抽查计划、检查记录、录入清单，是否建立事中事后监管制度，上报相关材料是否有单独建档等等。

（二）平时上报材料等。权力清单、责任清单修订和行政审批事项目录修订过程中的材料报送是否及时、内容是否准确，是否完成每月、每季度信息和案例报送工作，其他相关材料是否在规定时间报送，各类会议参加是否准时等等。

附件： 2018年度“放管服”工作考评分值构成

蛟河市人民政府推进职能转变协调小组办公室    2018年7月31日印发

附件

2018年度“放管服”工作考评分值构成
	考核部门
	考评内容
	工作任务指标量化

	交通局、教育局、政府办(民族宗教局、法制办 )、财政局、发改局（价格监督检查局）、商务局（经合局）、安监局、煤监局、人社局、审计局、卫计局、国土局、公安局、畜牧局、环保局、住建局（人防办）、工信局、林业局、水利局、民政局、市场监管局、司法局、农业局、文广新局、旅游办、城管局等26个部门
	1.“放管服”工作完成情况。（20分）
	1.成立“放管服”工作领导小组（5分）；指定专人负责（5分）（以部门文件为考核依据）。（10分）

	2.2018年落实国家、省、吉林市“放管服”改革工作任务完成情况（以部门文件材料和实际完成效果为考核依据）。（10分）

	2.行政审批制度改革工作完成情况。(20分）
	3.行政许可事项目录修订情况（以平时上报材料和单位存档材料及对外公布为考核依据）。（5分）

	4.权力清单和责任清单修订情况（3分）网上公布、动态管理情况（2分）（以平时上报材料和单位存档材料为考核依据）。（5分）

	5.优化服务流程，修订行政审批事项目录及审批事项进入政务大厅情况（以平时上报材料和单位存档材料为考核依据）。（10分）

	3.清理规范行政审批中介服务事项情况。（10分）
	6.清理规范行政审批中介服务事项工作落实情况。（10分）

	4.清理规范证明事项情况。（10分）
	7.清理规范证明事项工作落实情况。（10分）

	5.“双随机一公开”工作完成情况。（20分）
	8.推行“双随机一公开”监管工作。制定抽查计划情况（5分）；建立检查对象和人员名录情况，制定随机抽查细则情况和抽查事项清单录入情况（15分）。（20分）

	6.“放管服”信息报送和其他临时性工作方面（20分）
	9.各部门“放管服”信息，每月至少2篇（8分）；本部门推进放管服改革经验做法、典型案例、进展成效以及存在的困难问题和意见建议每季度1篇（7分）。（15分）

	10.其他临时性工作完成情况（参会情况、平时督查检查情况、迎检情况等等）。（5分）

注：此表中的各考评分值是指事涉部门，如小项中不涉及的部门需部门提供证明，核实后赋分。满分100分折合2分。
协调小组办公室文件

蛟河市人民政府

推进职能转变